
 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 44 DEL 06-12-2023 

 
REG. GEN. N. 59 DEL 06-12-2023 

 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLA PISTA CICLABILE IN FREGIO AL TORRENTE 
STURA IN LOC. MOLINO DI RIPA 

 
IL   SINDACO 

 
VISTO che in conseguenza ai recenti eventi meteorologici, si sono rilevati danni alla viabilità 
veicolare, ciclabile e pedonale  a causa delle intense precipitazioni sul territorio comunale e  
considerata la necessità di intervenire a salvaguardia della pubblica incolumità; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di adottare un provvedimento temporaneo di chiusura 
riguardante la pista ciclabile in fregio al torrente Stura in loc. Molino di Ripa, a causa di un momento 
franoso a monte; 
 
VISTO l’articolo 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;  
 

ORDINA 
 
Per i motivi sopra esposti, la chiusura della pista ciclabile in fregio al torrente Stura in loc. Molino di 
Ripa, a partire dalla data odierna fino  al ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 
Per prevenire la possibile situazione di pericolo a tutela della pubblica incolumità determinata dalle 
avverse condizioni meteo; 
 
La divulgazione della presente Ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune.  
 
La comunicazione agli organi di informazione. 
 
Informazione sui social network e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. 
 
E’ possibile presentare ricorso al TAR della toscana, o in alternativa al capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data di pubblicazione; 
 
Gli organi di vigilanza competenti sono incaricati di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
Eventuali nuovi provvedimenti saranno prontamente comunicati;  
 
 
 
 IL  SINDACO 



 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Ordinanza SINDACO n.44 del 06-12-2023 COMUNE DI BARBERINO DI MUGELLO 
 

Pag. 2 

 MONGATTI GIAMPIERO 
 (firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 
 


